
REGIONE VENETO
REJON VENETO

PROVINCIA DI BELLUNO
PROVINZIA DE BELUN

COMUNE DI CORTINA D’AMPEZZO
COMUN DE ANPEZO

CAP 32043 – Corso Italia, 33 – Tel. 0436 4291 Fax 0436 868445 C.F. - P.IVA 00087640256

Ufficio Polizia Locale

ORDINANZA N. 66 DEL 11/06/2024

PROPOSTA DI ORDINANZA N. 43 DEL 11/06/2024

OGGETTO: VARIAZIONE PAGINA N. 22 DELLA ORDINANZA N° 54 DEL 09.08.2001: VIA
FALORIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 7 comma 1° lettera a) del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive
modificazioni e integrazioni, Codice della Strada, che dà facoltà ai Comuni di adottare
con ordinanza i provvedimenti di cui all’art. 6 comma 4° dello stesso decreto legislativo;

VISTO l’art. 6 commi 4° lettera b) e 5° del citato decreto legislativo, secondo cui l’ente
proprietario della strada può, con propria ordinanza, stabilire obblighi, divieti e
limitazioni anche permanenti, su ciascuna strada o parte di essa o per determinate
categorie di veicoli in relazione alle esigenze della circolazione o alle caratteristiche
strutturali delle strade;

VISTA l’ordinanza generale n. 54 del 09.08.2001 che regolamenta la segnaletica delle strade
comunali;

DATO ATTO CHE:

1) L’Amministrazione Comunale ha espresso la volontà di tutelare e valorizzare la
sicurezza stradale a seguito della cantierizzazione sita nei pressi di Via Faloria;

- che la strada Comunale Via Faloria è stretta e risulta malagevole l’incrocio fra due
veicoli;

- di limitare la velocità massima da 50Km/h a 30 Km/h.



- di installare dossi artificiali.

VISTO il D.Lgs 285/1992 Codice della Strada e relativo D.P.R. 495/1992 (Regolamento di
esecuzione e di attuazione del Codice della Strada) e successive modifiche;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto
Legislativo n. 267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del 11.08.2022 con il quale è stato affidato l'incarico di
Responsabile del Servizio Polizia Locale al vice istruttore Dino De Betta fino al
10.08.2024;

O R D I N A

Per le motivazioni sopra addotte, a far data dal presente atto e fino a diverso provvedimento, la
variazione della pagina n° 22 dell’ordinanza generale n. 54 del 09.08.2001, nelle seguenti strade e/o
piazze:

VIA FALORIA

La pagina 22 allegata è parte integrante della presente ordinanza.

La ditta CARRON è incaricata dell’apposizione della prescritta segnaletica stradale verticale e
orizzontale e dell’apposizione dei prescritti DOSSI ARTIFICIALI nel rispetto del Codice della Strada
(D.lgs n. 285/1992) e del relativo regolamento di esecuzione (DPR 495/1992).

Gli Organi di Polizia sono tenuti a far osservare la presente Ordinanza.

I trasgressori saranno puniti a termine di legge.

Avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo
sul sito istituzionale del Comune, potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale. In alternativa
può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni
dalla data di pubblicazione all’Albo sul sito istituzionale del Comune, ai sensi dell'art. 9 del DPR
1199/1971.

Nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo sul sito istituzionale del Comune può essere
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei



segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del
Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992.

Resp. del Procedimento: Ag.te CARRER Gionata
e-mail: polizialocale@comunecortinadampezzo.bl.it

mailto:polizialocale@comunecortinadampezzo.bl.it


VIA FALORIA

1 DIVIETO DI SOSTA CON AVVISO DI RIMOZIONE: dall’intersezione con via Roma
all’intersezione con via Pralongo, è stabilito su ambo i lati il divieto di sosta con avviso di
rimozione;

2 DIVIETO DI TRANSITO: dall’intersezione con via Roma all’intersezione con via Pralongo, è
vietato il transito in entrambi i sensi di marcia ai veicoli aventi peso complessivo a pieno carico
superiore a tonnellate 7 (sette) ed agli autobus;

3 DARE PRECEDENZA: all’intersezione con via Roma, ai veicoli circolanti su via Faloria è fatto
obbligo di dare la precedenza ai veicoli circolanti su via Roma;

4 DIREZIONE OBBLIGATORIA: all’intersezione con via Roma, direzione obbligatoria verso destra
(direzione Dobbiaco – Brennero);

5 DOSSI ARTIFICIALI: (figura II 474 art 179) installati all’altezza dei civici 48 e 63 di Via
FALORIA ed installato all’intersezione tra Via FALORIA e Via PRALONGO fronte civico 52, sono
installati, nel periodo estivo, da maggio a settembre n. tre dossi artificiali;

6 LIMITAZIONE DI VELOCITA’: (figura II 50 art. 116) per l’intera via Faloria è stabilità la velocità
massimia in 30 Km/h

Pagina 22

Il Responsabile del Servizio
Dino De Betta

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)




		2024-06-11T12:51:53+0200
	Dino De Betta




